



URZĄD MIASTA – GMINY STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27
tel. 042 719 80 02, 042 719 96 73 fax. 042 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Stryków, 25.02.2009 r.

Dotyczy: IZP 2226/ZP- 15/2009 - „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Niesułkowie Kolonii”

Przekazujemy Państwu odpowiedź na otrzymane pytanie do SIWZ.

Pytanie nr 1:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. Nr 19 z 2004 r. poz. 177 z póź. zm.), zwracamy się z następującym pytaniem:

1. Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy PZP Zamawiający może żądać od wykonawców jedynie wskazania w ofercie części zamówienia (zakresu), której wykonanie powierzy podwykonawcom. W związku z powyższym żądanie od wykonawcy takich informacji jak nazwa firmy podwykonawcy narusz ten przepis.

Zamawiający żądając szczegółowych informacji (nazwa firmy) dotyczących podwykonawców narusza również art. 25 ust. 1 i 2 PZP.

Jak wynika z § 1 ust. 2 pkt 5 Rozporządzenia Prezesa rady Ministrów w sprawie dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane – Wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia..., wykaz ten wraz z określonymi informacjami przedkłada się w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu.

„Żądanie powyższego dokumentu nie ma zatem na celu uzyskania informacji o podwykonawcach, którym wykonawca zamierza powierzyć do realizacji część zamówienia. Ocena wykonawców pod kątem dysponowania osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia publicznego następuje niezależnie od zamiaru powierzenia części zamówienia podwykonawcom.

Stąd też, żądanie powyższego dokumentu powinno służyć potwierdzeniu spełniania warunku dysponowania przez wykonawcę osobami zdolnymi do wykonania zamówienia publicznego. Zamawiający nie powinien wymagać w oparciu o § 1 ust. 2 pkt 5 rozporządzenia, by żądany wykaz zawierał dane podwykonawców, którym wykonawca powierzy część zamówienia do wykonania” – [stanowisko UZP opublikowane na stronie <http://www.uzp.gov.pl/zagadnienia-merytoryczne/prawo-polskie/opinie-prawne/aktualne/euro-2012/Odpowiedzi>].

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie z załącznika nr 6 zapisów dotyczących wskazania nazwy firmy podwykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wykreśla z załącznika nr 6 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zapis dotyczący nazwy firmy podwykonawcy.

Zamawiający wykreśla również zapis dotyczący „nazwy firmy podwykonawcy/ów” z formularza ofertowego stanowiącego zał. nr 1B do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 2:

„Prosimy o wykreślenie zapisów § 9 pkt 4.4. oraz pkt 4.5. SIWZ lub o jednoznaczne wskazanie materiałów, dla których oferent ma dołączyć aktualne aprobaty techniczne i atesty higieniczne. Prośbę swoją motywujemy tym, że ilość materiałów użytych do modernizacji stacji uzdatniania wody jest bardzo duża i istnieje uzasadniona obawa pominięcia któregoś z nich na etapie składania oferty przetargowej, co w konsekwencji może zakończyć się odrzuceniem oferty”

Odpowiedź do pytania nr 2:

Zamawiający wykreśla pkt 4.4. oraz pkt 4.5. z § 9 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Kinga Miśkiewicz